

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 4 Maja 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 12,022. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości następne Namiestnika Królewskiego Postanowienie.

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego &c. &c. &c.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Rozwiązując zapytania Nam przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji podane, zważywszy iż wszyscy szynkuiący w obrębie miast wolnych i narodowych, do równych z tą korzyści i opłat podejgnięni być powinni, chcąc oraz oznaczyć iednostayną opłatę do szynkowania, tak trunkami krajowemi, jak wszelkiemi zagranicznymi, postanowiliśmy i stanowimy:

A r t y k u ł 1.

Zasady wskazane Postanowieniem Naszym z dnia 4go Lutego r. z. Nro 695 względem opłaty roczney, wnosić się mającący do Kass Mieyskich od szynkowania trunkami kraiowemi w miastach wolnych i narodowych, rozciągamy od dnia 1go Stycznia 1818 roku do wszystkich bez różnicy, którzy trunkami zagranicznemi szynkują w obrębie tychże miast, wyjąwszy Warszawę.

A r t y k u ł 2.

Każdy szynkujący w tychże miastach iakiemi bądź trunkami zagranicznemi, na kwarty, szklanki, lub kieliszki, jeżeli nieopłaca konsensowego od trunków kraiowych, opłacać ie ma w teyże saméy proporcyi od szynkowania trunkami zagranicznemi, poczynając od terminu w art: 1szym wskazanego,

A r t y k u ł 3.

Dopełnienie tego, oraz użycie zebranych ztąd funduszków na zaprowadzenie porządku w miastach, Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi poruczamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 31 Marca 1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, Generał Brygady, (podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem: Radzca Sekretarz Stanu, Generał Brygady.
(podpisano) *Kossecki.*

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) *T. Mostowski.*

Za zgodność: Sekr: Jener: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policyi
w Zastępstwie, *Piechowski.*

Powyższego Urządzenia wykonania ścisłego, wszyscy Urzędnicy i Mieszkańcy Woiewództwa, których takowe dotyczy, stosownie do wydanych w téy mierze oddzielnych Kommissarzom poleceń, dopilnować są obowiązani.

Dla wiadomości zaś każdego w tey mierze interessowanego, uznala potrzebę nadmienić co następuje:

1. Ze każdy szynkujący trunki zagraniczne bez różnicy, po publikacyi powyżey rzeczzonego Postanowienia, ma się u Burmistrza do protokołu podać, i opłatę całoro-

ozną w ilości stosownej do opłaty za konsensa na szynk trunków krajowych przypadającej, do Kassy Mieyskiej złożyć.

2. Jeżeli się gdzie okaże, że Starozakonni mimo służących dotąd zakazów, szynkują trunki zagraniczne bez konsensów, ma być im bez zwłoki dalsze szynkowanie wzbronione, i do deklaracji przyjętemi być nie powinni. Nadal zaś z zachowaniem przepisów trwałych, do uzyskania konsensu przedstawieni być mogą, a za uzyskaniem takowego, wolność używania handlu wróconą im będzie; poczem do deklaracji, za wniesieniem opłaty konsensowego do Kassy Mieyskiej, przypuszczeni zostaną.

3. Jeżeli zaś szynkujący bez konsensów trunki zagraniczne, są Chrześciance, mogą być przyjęci do deklaracji, za złożeniem poprzednio opłaty do Kassy Mieyskiej przypadającej, lecz muszą się natychmiast oddzielnie przez Burmistrza i Kommissarza do uzyskania konsensu administracyjnego podać, i papier śięplowy ceny przywołanej opłacić, inaczey na utratę wolności szynkowania trunków zagranicznych narażeni będą.

4. Każdy jednak który dotąd za konsensem administracyjnym utrzymywał trunki zagraniczne, a wspólnie w roku 1818 za opłatą do Kassy Mieyskiej utrzymywał trunki krajowe, ten do opłaty niniejszym Postanowieniem wskazanej, należec nie będzie, i nadal za jedną opłatą trunki krajowe, i zagraniczne utrzymywać może.

5. Również Chrześciance utrzymujący teraz same tylko trunki zagraniczne, gdy opłacać będą do Kassy Mieyskiej sumę Postanowieniem Namiestnika wskazaną, mogą za jedną opłatą wspólnie i trunki krajowe sprzedawać. To jednakże Starozakonnym, jeżeli się szynkowaniem krajowych trunków, w moc posiadanego Skarbowego konsensu nie trudnili, w żaden sposób dozwołonym być nie może.

6. Szynkujący zaś teraz same trunki krajowe, jeżeliby się o konsens administracyjny na trunki zagraniczne wystarali, po uzyskaniu takowego, wspólnie trunki krajowe i zagraniczne za jedną tylko opłatą utrzymywać mogą.

7. Ze zaś dotąd każdy podający się do szynku trunków zagranicznych, zadeklarowany kanon do Kassy Mieyskiej uiszczal, zaczym wnosząc teraz konsensową opłatę, mocą wymienionego Postanowienia Namiestnika wskazaną, od dawniej opłacanego kanonu, uwolnionym będzie.

8. Przeciwnie zaś opłaty do Kassy Mieyskiej pod tytułem zysku z propinacyi Piwa, wódki, miodu, i piw zagranicznych od wszystkich Szynkarzy, jako też opłata

od konsensów do Skarbu przez żydów za dozwoleń szynkowania wnoszona, takowe iako z postanowioną teraz opłatą żadnego stosunku nie mające, tak iak dawniej opłacone być mają.

9. Jeżeliby utrzymujący za konsensem administracyjnym trunki zagraniczne, opłaty Postanowieniem wyżej rzezonym wskazanej, do Kassy Mieyskiej a gorywnieść niechciał; temu bez żadnego względu na prawo z powyższego konsensu wynikające, szynkowanie zabronionym być ma.

10. Zastrzega się, że ten który za jednym konsensem na trunki zagraniczne, ma prawo do prowadzenia handlu korzennego, chociaż mu szynk zabronionym będzie, handel korzenny jednak bez najmniejszej przeszkody, za opłatą Kassie Mieyskiej zadeklarowanego konsensu, kontynuować może.

11. Gdyby zaś poważyl się trunki zagraniczne, to jest: wino, porter, piwo Angielskie, arak etc. mimo zakazu szynkować; winien być iako defraudant uważany i Kommissyi Woiewódzkiej do ukarania przedstawiony, czego ściśle Burmistrz pod kassacją, a Kommissarz Obwodowy pod odpowiedzialnością, przestrzegać mają.

12. Co do list deklaracyjnych, te mają być w takiej samej rubryki opatrzone, iak i do szynków krajowych, z tą tylko różnicą: że do dawnych rubryk dwie inne jeszcze i uwagi dołączone być mają; w pierwszemy wymienić należy, datę i numer konsensu administracyjnego na trunki zagraniczne, w drugiey zaś przez którą Władzę wydany; w uwagach nakoniec dodać trzeba objaśnienie względem tych, którzy bez konsensu trunki zagraniczne sprzedawali; z wyrażeniem przyczyn, dla czego to nastąpiło? iak dawno? niemniej że teraz o konsens wystarać się przyrzekli.

Do list deklaracyjnych w trzech exemplarzach iak zwyczajnie przedstawianych, dołączyć należy koniecznie protokół deklaracyjny oryginalny, podpisany Deklarantów opatrzone. Nowo przybyłe rubryki, Burmistrz po naocznym przekonaniu się z oryginalnego konsensu administracyjnego zapełniać winien; za dostrzeżeniem zaś najmniejszego błędu lub niekompletności dowodów, takowe nie tylko na koszt Burmistrza do ulegalizowania zwrócone będą, ale nawet za uchybienie w zamieszczeniu nowych rubryk, odpowiedzialności podpadnie.

13. Nakoniec, Burmistrze miast wolnych i narodowych listy deklaracyjne w trzech exemplarzach, oryginalnym protokołem, iak się wyżej rzekło, ulegalizowane,

niezawodnie pod karą stępla zł. 30 na dzień 25 Maja 1818 Kommissarzowi Obwodowemu odesłać są obowiązani. — w Warszawie dnia 22 Kwietnia 1818 roku.

VICE-PREZES

Piynicki.

Filipecki, Sekr. Jeni

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 8,612. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego na dniu 3 Marca r. b. zapadłe, wskazujące prawidła postępowania względem wzajemnych pretensyi Skarbu publicznego i Dzierżawców Dóbr Rządowych, z epoki przed 1szym Czerwcą 1815 pochodzących, a wyrokami Delegacyi Administracyiney ostatecznie ustanowionéy, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 14 Marca r. b. Nro 4610 nadesłane.

W Jmieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy że obrachunki z Dzierżawcami Dóbr Rządowych z czasu przed 1. Czerwcą 1815 pochodzące, mocą Postanowienia Naszego dnia 20 Lutego 1816 przez Delegacyą Administracyiną rozsządzone, wykazują dwoiaki rezultat, to jest: że albo Rząd tymże, lub przeciwnie ciż Rządowi pozostają dłużnemi. Zważywszy, że pretensye Dzierżawców do Rządu zasądzone, jako wynikające z umów z Rządem byłego Xięztwa Warszawskiego zawartych, do długów tegoż Xięztwa należą, a zatem że zaspokojenie tychże pretensyi w takiej części iaka na Skarb Królestwa Polskiego przypadnie, w ten czas dopiero nastąpić będzie mogło, kiedy wszelkie długi byłego Xięztwa Warszawskiego obliczone i dokładny bilans należności od Rządów Cudzoziemskich, przez Kommissyą od trzech Dworów w skutek traktatów Wiedeńskich do tego celu wyznaczoną, ułożony zostanie. Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1.

Wyroki Delegacji Administracyjnej wzajemne między Skarbem a Dzierżawcami Dóbr Rządowych pretensye rozsądzaące, przesyłane będą przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, Kommissyi w skutek traktatów Wiedeńskich do obliczenia długów byłego Xięztwa Warszawskiego ustanowioney, w celu zamieszczenia pomiędzy długi tegoż Xięztwa Warszawskiego, pretensyi, iakie do Skarbu Dzierżawcom Dóbr Rządowych przez tęż Delegacyą Administracyjną przyznane zostały.

Artykuł 2.

Długi przez Administracyą Delegacyjną po skompensowaniu wzajemnych pretensyi na Dzierżawcach dla Skarbu zasądzone, mają być przez Kommissyą Przychodów i Skarbu w drodze administracyjnej wyeksekwowane i do depozytu składane, a to na fundusz zaspokoienia tych pretensyi, które na Skarb przez tęż Delegacyą Administracyjną do zapłacenia zasądzonemi zostały.

Artykuł 3.

Dzierżawcy od których Skarbowi summy z dzierżaw przysądzone zostały, winni zapłacić należności wraz z procentem po pięć od sta od daty zapadłego Dekretu.

Artykuł 4.

Tym Dzierżawcom, którym z wyroku Delegacji Administracyjnej Skarb publiczny dłużnym pozostanie, wydawane być mają przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu piśmienne assekuracye, zapewniające wypłaty ich należności wraz z procentem piątym, od daty wyroku rachować się mającym.

Artykuł 5.

Termin wypłaty Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu obwieszczać będzie stosownie do uzbierania funduszu na zaspokoienie artykułem drugim przeznaczonego, zostawiając w wypłatach kolej z Dekretów przysądzaających te należności, wypływającą.

Artykuł 6.

Jeżeli który z Dzierżawców, którym Delegacya Administracyjna summy ze Skarbu Polskiego przysądzi, będzie chciał przyjąć należności od Dzierżawców Skarbowi przypadające, na zaspokoienie swego długu; mocna jest Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu robić przelewy stosowne.

A r t y k u ł 7.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 3go Marca 1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu,

Jenerał Brygady, (podpisano) Kossecki.

Minister Prezydujący w Kommissyi Przychodów i Skarbu,

(podpisano) J. Węgleński,

Za zgodność: Sekretarz Jenerał: Kom: Rząd: Prz: i Skarbu,

(podpisano) Kruszyński,

do publiczney wiadomości podaie.

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1818 roku.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr: Jen.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 5598. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy w Celu zapobieżenia wszelkim nadużyciom z krzywdą skarbu przez wprowadzanie potajemnie sukna z zagranicy, a mianowicie z Śląska pod pozorem krajowego dziać się mogącem, i zapewnienia tem samym większego odbytu Fabrykantom krajowym na Jch fabrykata, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiła Reskryptem swym z dnia 13 Lutego r. b. Nro. $\frac{191}{490}$. aby sukiennicy krajowi pewne swoje znaki w postawach sukna zaraz w Warsztacie, nim do folowania oddane będą, wyrabiali. Wzywa przeto Kommissya Woiewódzka wszystkich Fabrykantów sukna w Woiewództwie Mazowieckiem zamieszkałych, aby korzystając z przedsiębioranych przez Rząd, szrodków dla zapewnienia im odbytu na fabykata, zaraz po

ogłoszeniu takowego Urządzenia; zaczęli wyrabiać w postawach sukna, znaki, które z trzech liter składać się mają, pierwszą Jmienia, pierwszą nazwiska fabrykanta i pierwszą nazwiska miejsca, a gdy trzy takie Litery każda od siebie odosobniona w Suknie wyrobione, będą oznaczać fabrykat krajowy; pod takimi tedy znakami sukna za krajowe uważane i na takie tylko kwity zaświadczające przez Urzędy wydawane będą; na sukno bowiem bez tych znaków, żaden Urząd kwitu zaświadczającego nie wyda, wyjąwszy na sukna wyfabrykowane i w zapasie znajdujące się, względem czego stosownie w dniu dzisiejszym Urzędy Skarbowe odebrały polecenie.

Niniejsze Urządzenie Burmistrze po Miastach, Woyci po wsiach ogłoszą Fabrykantom sukna, i zniósłszy się pierwsi z Urzędem miejscowym skarbowym, drudzy zaś z najbliższemi takiemi Urzędem z którego Fabrykanci kwity zaświadczające uzyskiwać zwykli, spiszą wspólnie zapasy wyfabrykowanego sukna i dezygnacye tych w Urzędzie skarbowym dla potrzebnego użycia złożą. Rządowi wiele na tem zależy aby powyższe Urządzenie nie zwiocznie do skutku przyprawdzone było, mają więc tak Burmistrze Miast iako i Woyci Gmin gdzie fabryki sukna existują, natychmiast przedmiotem tym zając się i że temu zadosyć uczynili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnić. — w Warszawie dnia 31 Marca 1818 roku.

VICE PREZES
Piwnicki.

Filipecki Sekr. Jen.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Niżej podpisany Pisarz Aktowy Powiatu Kowalskiego. — Podaje do wiadomości, iż dobra Działkówek w Powiecie Kowalskim w Obwodzie Kujawskim w Województwie Mazowieckim leżące, na żądanie W. Gabryela Papiewskiego, nieletnich Successorów ś. p. W. Majora Działkowskiego wuja i opiekuna, z przyległościami, z żywemi i nieżywemi inwentarzami, gorzelnią, propinacją, z czynszami od Holendrów, robotczniami i daninami, przez publiczną licytacją w Kowalu w Izbie Pisarza Aktowego w dniu 19tym Maja r. b. o godzinie 1szej z południa, najwięcey postępującemu i przybicie otrzymującemu, za gotową roczną z góry wypłatą i stawieniem odpowiadającej za wszelki inwentarz i wypłatę dzierżawy kaucją; od Sgo Jana Chrzyciela tegoż roku; na lat trzy wypuszczone będą. Punkta do kontraktu każdego czasu u Pisarza Aktowego przeyrzeć można będzie. —

Dan w Kowalu dnia 15 Kwietnia 1818.

Gościcki,

DOŁATEK.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 12348 Wydział Oświecenia

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do wiadomości publicznej, Jmiennej Listę kandydatów na Beneficya Duchowne, którzy przez odbyte Examina udowodnili swe kwalifikacye, ostrzega Kollatorów; ażeby w podawaniu na Beneficya, ściśle do wydanego pod dniem 20 Stycznia r. b. Nro 342 w Dzienniku Woiewódzkim Nro 84 zamieszczonego urządzenia, stosowali się. — w Warszawie dnia 22 Kwietnia 1818 roku

VICE PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr: Jen:

Lista Kandydatow Examinowanych w Dyecezyi Płockiej dnia 15 Grudnia 1817

1. X. Tomasz Kochowicz, w Płocku przy Katedrze Pleban.
 2. X. Modest Turski, w Chociszewie pleban.
 3. X. Piotr Reychel, w Waznikach pleban.
 4. X. Józef Winnicki, w Karnkowie Wikary.
 5. X. Jan Jaroszewski, w Chamsku.
 6. X. Walenty Łubieński, Komendarz w Kikole.
 7. X. Stanisław Osiecki w Górze.
-

O B W I E S Z C Z E N I E

Nro 3065. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Stycznia r. b. Nro. 300 z Grudnia, zawiadamia interessowaną Publiczność, że sto-

sownie do §. 20 Regulaminu Solnego z dnia 24 Maja 1816, wolno jest każdemu kupującemu Sól z magazynu, czyto na własną potrzebę, czy na Wyszynk, kazać sobie także takową przeważyc i wartość oney podług istotnie znalezionej wagi funtów, wproporcji Ceny respective Magazynu zapłacić, a w przypadku wzbraniania się Officyalisty solnego, wolno jest każdemu z publiczności kupującej, do naybliższej Władzy właściwey, to jest: do Burmistrza lub Wóyta gminy w której się Magazyn znajduje udać się, a w Warszawie bezposrednio do Inspektora Wydziału tego którzy po roztrząśnieniu zachodzącej sprzeczki, zadosyć uczynienie ninieyszemu rozporządzeniu natychmiast zapewnić, o przestępstwie zaś w tej mierze pisarza Solnego z dołączeniem wywodu słownego, Kommissarza Obwodowego bez zwłocznie dla dalszego przedstawienia Kommissyi Woiewódzkiej zawiadomić będą zobowiązanemi. Wskutku czego Kommissya Woiewódzka niezaniebda wykraczającego Officyalistę przykładnie ukarać a wmiarę winy nietyko za ukrzywdzenie kogokolwiek bądź proporcjonalną karą pieniężną obłożyć, ale nawet utratą posady innym od chęci naśladowania złego przykładu odstęrczyć.

Zeby zaś każdemu z kupujących wiadomo było ile beczka krórego gatunku Soli ważyć powinna, i wiele za każdy funt brakującej soli wolno potrącić kupującemu, Kommissya Woiewódzka załącza tu Wagę beczek wszelkich gatunkow soli w Magazynach znajdujących się, z Regulaminu wyjętą, iako to:

Soli Kamiennej, Szybikowej i Zielonej w beczkach całych, po funtów Berlińskich 660 ważących, rachuje się beczka za cetnarow 6.

Soli Kamiennej Szybikowej i Zielonej w półbeczkach, po funtów Berlińskich 330 ważących, rachuje się półbeczka za Cetnarów 3.

Sól Samborska warzonka, w beczkach trojakiach, beczka po funtów Berlińskich 165 ważaca, rachuje się za cetnar jeden i pół.

Beczka teyże Soli po funtów 110 ważaca, rachuje się za cetnar jeden,

Beczka teyże soli po funtów $82\frac{1}{2}$ rachuje się za funtów $82\frac{1}{2}$.

Sól Liwepolska w Beczkach, po funtów Berlińskich 303 ważących, rachuje się beczka za cetnarów 2 funtów $83\frac{3}{4}$.

Sól Liwepolska w beczkach, po funtów Berlińskich 405 ważących, rachuje się beczka za cetnarow 3 funtów 75.

Wyraehowanie takowe stosuje się do tej zasady, że każdy cenaar trzyma funtów Warszawskich 126, funtów zaś Berlińskich które są większe tylko 110 i takowa waga po magazynach znajduje się.

Sól Kamienna w Bałwanach i kruchach, lubo iuż na granicy ważona i cechowana, iednakże przy kupnie przeważoną bydz może, dla sprawdzenia wagi podług której zapłata iest zażądaną.

Funt Berliński każdego zpowyżey wymienionych gatunków soli, kosztuje w Magazynie Solnym Włocławek groszy polskich siedm i szeląg ieden Nro. gr. Pol. 7 sz: 1.

W Magazynach zaś w Warszawskim w Nowymmieście, Górze, Dobrzykowie i Kamionie gr. pol. 7 wyraźnie groszy polskich siedm -- a takowey ceny taxa każdej beczki w stosunku do ilości funtów wyrachowaną bydz winna.

Ninieysze Obwieszczenie aby każdego doszło wiadomości, Wóyci i Burmistrze nietylko w zwyczajnym sposobie ale nawet i z ambon wszelkich Wyznań w gminach właściwych ogłoszą, a że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią. — w Warszawie dnia 28 Lutego 1818 roku.

VICE-PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 3257. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Rapportu Kommissarza Obwodu Kuiawskiego, wzywa Woytów gmin i Burmistrzów miast, aby tajemnym sposobem zbiegłych popisowych z Ekonomii Przeddeckiej, nazwiskiem Kacpra Pawłaka i Jakuba Kasprzaka, podług załączonego poniżey opisu śledzili, wysłedzonych do Kommissarza Obwodu Kuiawskiego odesłali, i o skutku rzeży Kommissarzowi swego Obwodu donieśli.

w Warszawie dnia 26 Kwietnia 1818 roku.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr: Jen:

Opis zbiegłych.

1. Kacperski Pawlak z Pawła i Małgorzaty w wsi Zarowa Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckiem zrodzony, twarzy pociągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu arsz. 2, wersz 6, lat 24.

2. Jakób Kaszprak, z Łukasza i Elżbiety. w wsi Zalesie powiecie Kowalskim Woiewodztwie Mazowieckiem zrodzony, twarzy okragłej, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu arsz: 2. wersz: 5 lat ma 24.

Nro 7715. Wydział Policyi

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Woytom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby niejakiego Sylwestra Dąbrowskiego, który skradłszy w Wiedniu 3500 dukatow w złocie, z których 2000 było Cesarstwo Austryackich, oraz około 40 Rynskich różną monetą, między którą znajdowały się Tureckie i Polskie dawne srebrne pieniądze, a nadto jeden Hiszpański pieniądz 10 dukatów ważący, z Wiednia zbiegł, podług niżej wyrażonego opisu śledzili i wysledzonego w prost do Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego pod strażą transportowali. Dla tym pewniejszego ujęcia tegoż, ma bydź w gminach rewizya odbyta, i że się to stało, Urzędnik Gminy właściwemu Kommissarzowi Obwodu usprawiedliwić się ma, który rownież Kommissyi Woiewódzkiej ogolny rapport z dopełnionego śledztwa z dać jest obowiązany. — w Warszawie dnia 2 Kwietnia 1818 roku.

VICE-PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr: Jen:

O p i s.

Tenże Dąbrowski mieni się bydź rodem z Wsi Czernawczyk, ma lat 21, małej lecz siadłej postawy, twarzy okragłej, ciemno kasztanowatych włosów i brwi, oczu niebieskich, nosa grubego. Miał na sobie frak niebieski z guzikami w wiedwab obrabianymi, popielate sukienne spodnie, surdut niebieski z czarnym stojącym kołnierzem i z złotymi guzikami, płaszcz szaraczkowy z kołnierzem, kamizelkę perkalową, buty, i kapelusz okragły — pomocnikiem do tej kradzieży miał bydź człowiek lat około 30 mający, wzrostu małego, twarzy pełney, oczu niebieskich, włosów i faworytów jasnych, nosa zadartego, miał na sobie zielono nakrapiany frak, ciemnozieloną kamizelkę, długie ciemne spodnie, buty i okragły kapelusz, mówi po polsku i po francuzku.

Wysledzicielowi tychże złoczyńców nadgroda dukatow 400 w złocie jest zapewniona.

Nro 5,720. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przez obwieszczenie swoje z dnia 14 Czerwca roku zeszłego Nro 14,414 w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone, zawiadomiła interessowaną publiczność, iakiego nazwiska Officyaliści, przez Newachowicza Generalnego Dzierżawcy Tytoniu i Tabak do kontrollowania i dostrzegania defraudacyów tego obiektu w roku 1817 użyci zostali, teraz zaś gdy z początkiem roku 1818 zaszła nieiaka w takowych zmiana, a chcąc Kommissya Woiewódzka, aby osoby nienależące do téy antreprzyzy, niedopuszczały się nadużyciów w przytrzymywaniu osób tak mieyscowych iako i przeieżdżających, robiąc niepotrzebne rewizye; przedsięwzięła nadesłaną przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu przy Reskrypcie iey z dnia 20 Lutego roku bieżącego Nro 2765 Listę Imienną rzeczonych Officyalistów w Mieście samém Warszawie i w Woiewództwie Mazowieckim ustanowionych, poniżey podać do publiczney wiadomości, z nadmienieniem, że nawet niektórzy z tych osób równie przez JPana Nowachowicza Dzierżawcę Tytoniu i Tabak, iako i Dzierżawcę dochodów podatku Koszernego, są upoważnieni do kontrollowania podatku tego rodzaju, z tego zatém powodu powolność i pomoc nie komu innemu, iak tylko tym Officyalistom okazywana byđż winna, innych zaś dopuszczających się rewizyi, aby przytrzymywać i do Władz mieyscowych dla przykładnego onych ukarania odsyłać, co Wóyci i Burmistrze zwykłym sposobem ogłosić, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 14 Marca 1818 roku.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki Sekr: Jenerał:

L I S T A I M I E N N A

Officyalistów przy Dzierżawie Dochodów Tabaczných z dniem 1szym Stycznia 1818 roku w czynnney służbie zostających.

W Mieście Warszawie i w Powiecie Warszawskim.

Niewęglowski Nadrewizor w Warszawie.	
Jeziński Ignacy Rewizor	dito
Adelberg Jan	dito
Heydke Frederyk	dito

Niwiński Aloyzy Pod Rewizor w Warszawie
 Maiewski Dyonizy dito dito
 Hudymowicz Mikołaj dito dito
 Tański Michał dito dito
 Suchanowski dito dito
 Jaworoski Alexander dito dito
 Zwoliński Bonawentura dito dito
 Szyperski Jan Strażnik dito
 Wiernicki Antoni Pod Rewizor w Pradze
 Chrzanowski Strażnik w Nowymdworze

W Województwie Mazowieckim.

Werner Szymon Rewizor Woiewódzki.
 Halicki Antoni Strażnik w Powiecie Błońskim
 (Vacat) dito dito
 Typiński Karól Pod-Rewizor w Obwodzie
 Znamirowski Strażnik w Powiecie Sochaczewskim
 Stęlegowski dito dito Gostyńskim
 Jezierski Franciszek Strażnik dito
 Bąkowski Strażnik dito Orłowskim
 Strzałkowski Pod-Rewizor w Obwodzie
 Turowski Strażnik w Powiecie Łęczyckim
 Dybowski Jan dito dito dito
 Stachurski Pod-Rewizor w Obwodzie
 Benki Ludwik Strażnik w Powiecie Brzezińskim
 Nowosielski dito dito dito
 Zielenkiewicz dito dito Rawskim
 Styczyński Pod-Rewizor w Obwodzie
 Kulczycki Strażnik w Powiecie Czerskim
 Bonaier Adam dito dito Stanisławowskim
 Frankenstein ditq dito dito
 Bukowski Leopold dito Siennickim
 Baliński Strażnik dito Brzeskim
 Stroński dito dito Kowalskim
 Nowacki Jan dito dito
 Niedobylski Rewizor Obwodu Radzieiowskiego
 Bielawski Pod-Rewizor w Powiecie Radzieiowskim
 Starzyński Nad-Strażnik Obwodowy

Rudziński Strażnik w Powiecie Radziejowskim			
Jaroszewski	dito	dito	dito
Muterski	dito	dito	dito
Korytkowski	dito	dito	dito
Lewandowski Józef Strażnik			dito
Rzeziński Marcelli	dito		dito

Nro 12070. Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamia poniżey wyrażonych Kontrybuentów, którzy z repartyoyi na rok 1813 dotąd nieuścili się, a w których zastępstwie Starozakonny Salamon Michelson z Kałuszyna, z mocy zawartego z nim kontraktu pod dnim 28 Marca r. 1814, całkowitą należytość do Magazynu Kałuszyna uzupełnił; iż pretensya tegoż Starozakonnego pod opinią Rady Departamentowéy oddana, zadecydowaną została w sposobie, iżby stosownie do zawartego kontraktu należytość od Kontrybuentów w pieniądzech, rachując cetnar siana po złotych polskich pięć i pół, ściągniętą została na rzecz wspomnionego Liweranta. Gdy takową opinią Rady Departamentowey, przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi pod dnim 16 b. mca i roku Nro 618 zatwierdzoną jest w sposobie powyższym, umocowanym został Kommissarz Obwodu Warszawskiego do ściągnięcia należytości, podług tu poniżey umieszczonego wykazu. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka Kontrybuentów o wniesienie należytości na ręce i za kwitem wspomnionego Kommissarza, w przeciągu dni czterestu od dnia dzisieyszego, inaczey Kommissarz Obwodowy użyć zagnajających środków jest mocen. — w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1813 roku.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr Jen:

D E L A T A

Niedostawionego Siana z Powiatu Czerskiego do Magazynu Kałuszyna.

Ilcość siana cetnar a fl. 5½. — Należytość za takowe wynosi.

Kolonia Kąty Gromada cetn:	12 fun:	38,	złotych	68	gr:	27 ⁷ / ₁₀
Stromczyn Dominium	—	4	—	58	—	25 — 57 ⁷ / ₁₀
Skolmów dito	—	5	—	10	—	28 — 1 ⁷ / ₁₀
dito Gromada	—	4	—	13	—	22 — 21 ² / ₁₀
Dobiesz Dominium	—	5	—	49	—	30 — 51 ⁷ / ₁₀
Pieczysko Gromada	—	4	—	35	—	23 — 27 ³ / ₁₀
Piekut Dominium	—	6	—	9	—	33 — 14 ⁷ / ₁₀

Nowawieś Gromada cetnarów	6 fun:	16,	złoty	33 gr:	26 $\frac{2}{5}$
Miedzechów dito	—	14	—	40	— 79 — 6
Uleniec dito	—	7	—	96	— 43 — 23 $\frac{2}{5}$
Bątków dito	—	20	—	4	— 110 — 6 $\frac{1}{5}$
Długawola dito	—	22	—	50	— 123 — 22 $\frac{1}{2}$
Sielce Dominium	—	10	—	43	— 57 — 10 $\frac{1}{10}$
dito Gromada	—	5	—	78	— 31 — 23 $\frac{7}{10}$
Gaśniewice dito	—	6	—	54	— 35 — 29 $\frac{1}{10}$
Częstoniew Dominium	—	9	—	53	— 52 — 12 $\frac{9}{10}$
dito Gromada	—	7	—	27 $\frac{1}{2}$	— 40 — $\frac{3}{8}$
Zurowice Dominium	—	9	—	53	— 52 — 12 $\frac{9}{10}$
dito Gromada	—	8	—	86	— 48 — 21 $\frac{9}{10}$
Trzylatków Dominium	—	17	—	40	— 95 — 21
dito Gromada	—	25	—	50	— 140 — 7 $\frac{1}{2}$
Gółosze Winkler Domin:	—	4	—	55	— 25 — $\frac{3}{8}$
Błędów Dominium	—	11	—	70	— 64 — 10 $\frac{1}{10}$
dito Gromada	—	16	—	50	— 90 — 22 $\frac{1}{2}$
Sadurki dito	—	6	—	65	— 36 — 17 $\frac{1}{4}$
Jastrzębie Dominium	—	4	—	85	— 26 — 20 $\frac{1}{4}$
dito Gromada	—	4	—	75	— 26 — 3 $\frac{3}{4}$
Michowice Gromada	—	4	—	70	— 25 — 25 $\frac{1}{2}$
Otałąz Gromada	—	7	—	—	— 38 — 15
Popowice Gromada	—	5	—	20	— 28 — 18
Wodziczno Gromada	—	5	—	70	— 31 — 10 $\frac{1}{5}$
Swidac Gromada	—	8	—	80	— 48 — 12
Paczno Dominium	—	9	—	85	— 54 — 5 $\frac{1}{4}$
Brzostowice Dominium	—	7	—	—	— 38 — 15
Tomczyce Dominium	—	3	—	75	— 20 — 18 $\frac{3}{4}$
dito Gromada	—	5	—	60	— 30 — 21
Starawarka Dominium	—	7	—	90	— 43 — 13 $\frac{1}{2}$
dito Gromada	—	9	—	92	— 54 — 16 $\frac{4}{5}$
Piasieczno Gromada	—	11	—	40	— 62 — 21
Stryków Dominium	—	4	—	28	— 23 — 10 $\frac{1}{10}$
Nowawieś Dominium	—	8	—	5	— 44 — 8 $\frac{1}{4}$
Otałązka Gromada	—	4	—	1	— 22 — 1 $\frac{1}{10}$
Ługowice Dominium	—	4	—	1	— 22 — 1 $\frac{1}{10}$
Zyrowek	—	3	—	24	— 17 — 24 $\frac{1}{4}$
Piekut Gromada	—	3	—	39	— 18 — 19 $\frac{7}{10}$

Oguł 376 — 82 $\frac{1}{2}$ — 2072 — 16 $\frac{1}{8}$